
 

 
Rekrutteringskampagne for Det Blå Danmark                   juli 2008  
 
Nyt blod til Det Blå Danmark 
Juni er den helt store dimissionsmåned og også i år var der fest i forbindelse 
med de mange studerendes sidste eksaminer. Kampagneleder i World 
Careers, Paula Larrain holdt festtaler for en stor del af de nyuddannede. Det 
gjaldt både de, der dimitterede fra Marstal Navigationsskole og SIMAC, samt 
de nybagte maskinmestre på henholdsvis Fredericia og Københavns 
Maskinmesterskole. 
 
Fredag 20.juni var 70 shippingelever fra Esbjerg Handelsskole mødt op til 
dimission i Rederiforeningen, hvor Carsten Mortensen fra Norden holdt 
dimissionstalen. Til arrangementet deltog over 170 gæster, idet både 
forældre, kærester og venner var mødt talstærkt op. Årets bedste elev og 
årets bedste kammerat blev kåret, eksamensbeviserne uddelt og derefter 
sprang propperne til den efterfølgende reception, hvor humøret var højt. 
 
Danske Havne bejler til de unge 
De tre organisationer Danske Havne, Danmarks Skibsmæglerforening og 
Danske Havnevirksomheder er gået sammen om en fælles 
rekrutteringskampagne. Kampagnen skal sikre de unges kendskab og 
interesse for de arbejdspladser, der findes i havnene samt i 
shippingbranchen. De nye tiltag skal ses som et naturligt supplement til den 
overordnede kampagne i Det Blå Danmark. Kampagnen består af en ny 
hjemmeside www.minhavn.dk, en annoncekampagne samt en række 
selvstændige initiativer.  
 
TV-Reklamer gav mere web-trafik 
TV-kampagnen fra foråret har haft sin virkning. Det ses tydeligt på antallet af 
besøg på vores hjemmeside. I ugerne op til TV-kampagnen havde 
hjemmesiden gennemsnitligt 200 hits om dagen. Men mens TV-reklamerne 
kørte, havde vi nogle gange op omkring 1.000 besøgende. Til efteråret satser 
vi på endnu flere hits til hjemmesiden, når kampagnen går ind i sit næste 
gear. 



 

 
Relancering af kampagne den 2. september 
Op til sommeren er der blevet arbejdet på højtryk for at få sat en ny og mere 
levende internet-kampagne i gang. Resultatet kan ses samme dag, som vi 
udgiver et helt indstik i Nyhedsavisen om Det Blå Danmark, altså 2. 
september. Kampagnen er rettet mod de 18-24-årige og er derfor nøje 
tilrettelagt ud fra de unges præferencer og sprogvaner. Vi vil blandt andet se 
en levende intro-side og så vil vi kunne præsentere en ny test udarbejdet 
specielt til os af Experimentarium. Relanceringen af hjemmesiden vil blive 
støttet op af en massiv online kampagne. 
 
Uddannelseskaravanen næsten på plads 
Det er nu lykkedes at få næsten hele holdet bag årets uddannelseskaravane 
på plads. Både rederier og uddannelsesinstitutioner er blevet kontaktet med 
henblik på at få bemandet standene, når karavanen kører op i gennem 
Danmark. I slutningen af august har vi også alle navnene på de unge, der 
rejser med os rundt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
For yderligere oplysninger:  
Kampagneleder Paula Larrain, tlf.: 33 48 92 45, e-mail: pl@shipowners.dk   


